

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị công tác tổ chức cán bộ
ngành Y tế năm 2017 và phương hướng công tác năm 2018

Căn cứ Quyết định 1675/QĐ-UBND ngày 09/8/2017 của UBND tỉnh Kiên Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Kiên Giang;

Nhằm đánh giá kết quả hoạt động về công tác tổ chức cán bộ ngành Y tế Kiên Giang năm 2017 và định hướng nhiệm vụ năm 2018,

Sở Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị công tác tổ chức cán bộ ngành Y tế năm 2017 và phương hướng công tác năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Báo cáo, đánh giá kết quả hoạt động về công tác tổ chức cán bộ ngành Y tế Kiên Giang năm 2017 và triển khai các nhiệm vụ cần thực hiện trong thời gian tới.

- Đảm bảo cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế có kế hoạch triển khai thực hiện các nội dung đã được triển khai tại Hội nghị.

II. NỘI DUNG. TRIỂN KHAI:

+ Báo cáo, đánh giá kết quả hoạt động về công tác tổ chức cán bộ ngành Y tế Kiên Giang năm 2017 và phương hướng nhiệm vụ năm 2018;

+ Tập huấn công tác Tổ chức cán bộ (chuyển đổi vị trí công tác, công tác kê khai tài sản, công tác quy hoạch, công tác bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, chế độ chính sách (phụ cấp ưu đãi ngành,...), ...

+ Hướng dẫn tổng hợp, xây dựng đề cương, các mẫu biểu liên quan đến việc xây dựng Đề án tổ chức lại hệ thống tổ chức bộ máy ngành y tế tỉnh Kiên Giang.

+ Hướng dẫn viết **Đề án vị trí việc làm** phù hợp với sắp xếp tổ chức theo Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11 tháng 12 năm 2015 của Bộ Y tế, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và Đề án số 966/ĐA-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2017 tổ chức lại hệ thống tổ chức bộ máy ngành Y tế tỉnh Kiên Giang của Ủy ban nhân dân tỉnh đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy chấp thuận chủ trương tại Thông báo số 884-TB/TU ngày 24/5/2017.

+ Phân công nhiệm vụ cho các thành viên của Tổ xây dựng Đề án tổ chức lại hệ thống tổ chức bộ máy ngành y tế tỉnh Kiên Giang.

III. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

- Thời gian và địa điểm (dự kiến): 08 giờ, ngày 08/12/2017 (thứ 6) tại Hội trường lớn Sở Y tế (1 ngày)

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

- + Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Y tế;
- + Ban giám đốc Sở Y tế;
- + Thành viên Ban chỉ đạo, Tổ xây dựng Đề án tổ chức lại hệ thống tổ chức bộ máy ngành y tế tỉnh Kiên Giang.
- + Đại diện Ban chấp hành Công đoàn ngành Y tế;
- + Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế;
- + Thủ trưởng và Trưởng phòng Tổ chức cán bộ tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- + Giám đốc Trung tâm Dân số, trường trạm y tế, trưởng phòng khám đa khoa khu vực.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế chủ trì, phối hợp cùng các đơn vị có liên quan để triển khai kế hoạch này; chuẩn bị các nội dung báo cáo tại Hội nghị.
- Giao Văn phòng Sở Y tế chuẩn bị hội trường, in ấn tài liệu và công tác hậu cần phục vụ Hội nghị.
- Giao Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở Y tế thực hiện kinh phí cho Hội nghị theo qui định.
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế cử người tham dự đúng thành phần qui định và sau Hội nghị có kế hoạch triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ cụ thể tại đơn vị mình và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị công tác tổ chức cán bộ ngành Y tế năm 2017 và phương hướng công tác năm 2018./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;
- Website SYT;
- TCCB;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC



Lê Hoàng Anh